G 1921. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin, (1 sceau).

**1289.** — Dury. Domaines. Terres des Marchés. (Arm. IV, l. 37, n° 4). — « Je, Mahiex de Moiliens, chevaliers, fais savoir à tous chiaux ki chez presentes lettres verront et orront, ke je, de me propre volente, pour mon pourfit lor aparant, pour men grant damage eskiewer, par l'assentement de Jehan, men fil laisne et men oir, et de mes autres enfans, ai vendu a tous jours yreusement et en main morte a houmes honnerables et discre le doien et le capitre d'Amiens, tout le fief ke je tenoie de noble homme mon *segneur* Oston d'Encre, *segneur* de Luilly, et quanques je avoie ou pooie avoir en quelconque maniere ke che fust, par le... dudit fief ; liquels fies siet el terroir de Fonteneles, en chens, en rentes, en teres arables, en ventes, en issues et en toutes autres choses queles ke eles soient, pour quatorze vins et wit *livres* de *paresis*, lesquels je ai recheu des devant dis doien et capitre en bone seke monnoie loial, et desquels je me tieng bien a paie daus et en quite aus et leurs successeurs a tousjours. Et me

suis dessaisis de tout le fief... appendisses devant dits, pour saisir ent les devant dis dien et capitre, en le main le devant dit mon segneur Oston, segneur de Luilly ; et voel ke chil me sires ostes a me requeste et par men consentement en saisine de che les devant dis dien et capitre, a tenir a tous jours, en le maniere ke il est deseure dit. Et pramech et ai pramis et a che oblige je et ai obligie par men sairement mi et mes oirs et mes successeurs quel ke il soient, a warder et a tenir fermement, sans nul debat, le vente deseure dite, *comme* boen venderres, contre tous chiaux ki a droit et a loi vaurroient venir. Et ke je les devant dis dien et capitre ne *traveillera*i ne ne molesterai seur les coses devant dites, en chiaux ki de par aus les tenront ne par mi ne par autrui. Et pramech et oblige mi et mes oirs a warandir le devant dit fief et toutes les appendisses, et a tenir en main morte des devant dis dien et capitre, si *comme* il est deseure dit, *contre* tous chiaux ki a droit et a loi *porroient* ou deveroient venir. Et sil avenoit ke li devant dis diens et capitres, ou leurs kemans, eussent cous ou dommages par le defaute de me warandison, je oblige mi et mes hoirs a rendre et a restaulir as devant dis dien et capitre tous les cous et tous les dommages ke il aroient eus par me defaute, et ki pourroient estre prouve par leurs sairemens ou par autre loial prueve. Et quant as choses devant dites, si *comme* eles sunt deseure devisees, tenir et aemplir, je oblige mi et mes oirs. Et quant a che, je renonche *expressement* a toutes exceptions, a toutes barres, a tous privileges par lesquels li devant dit doiens et capitres pourroient estre empeekie en aucune maniere ke il ne teinssent bien et en pais le devant dit fief et toutes les appartenanches devant dites a tenir et en main morte a tous jours, sans riens retenir des devant dis dien et capitre et de leurs successeurs, si *comme* il est deseure dit. Sauf che ke Maihieux de Moliens, chevaliers devant dis, ne mi suie tenus a amortir fors ke de tant ke il appartient a mon segneur Othon d'Encre, segneur de Luilly, et noble *homme* mon segneur Jehan, vidame d'Amiens, segneur de Pinkengny. Et je, Othes d'Encre, sires de Luilly, chevaliers, a le requeste dudit mon segneur Mahieu, wel, gree, et appruve le vente et toutes les convenenches devant dites, si *comme* eles sunt deseure *expressees*, et ai rechet le dessaisine du devant dit mon segneur Mahieu du fief deseuredit ; et ai pramis ke encontre le vente et encontre les choses devant dites ne venrai ne les devant dis dien et capitre, ne leurs successeurs ne molesterai ne ne procurerai a estre molestes par mi ne par autrui, ains leur sui tenus a warandir a tousjours bien et loiaument tout le fief devant dit et